
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

 
 

 
 

Bogotá, D.C. 03 de julio de 2007 
 

No.  2076 ALDCT- ALGPC 
  
ASUNTO: Informes de evaluación 
 
AL : Señores 
 PARTICIPANTES 
 Ciudad.   
 

Para efecto de dar cumplimiento con lo establecido en el numeral 8º 
artículo 30 de la ley 80 de 1993, Decreto 2170 de 2002, pliego de condiciones con sus 
respectivos adendos, los oferentes dispondrán de cinco (05) días hábiles desde el 04 de 
julio hasta el 10 de julio de 2007, de las 08:00 hasta las 17:00 horas, a fin de presentar las 
observaciones que estimen pertinentes a los informes de evaluación jurídico, financiero y 
técnico de la licitación pública No. 032 de 2007, que tiene por objeto la CONSTRUCCIÓN 
DE ALOJAMIENTOS PARA SUBOFICIALES TRIPULANTES DE REACCIÓN OPERATIVA 
EN EL COMANDO AÉREO DE COMBATE No. 1 UBICADO EN PUERTO SALGAR – 
CUNDINAMARCA. 

  
Estas evaluaciones son publicadas en el portal único de contratación: 

www.contratos,gov,co y en la página web de la entidad: www.agencialogistica.mil.co, las 
cuales podrán ser consultadas por el oferente.  

 
En razón a lo anterior, se informa que las observaciones se deben 

presentar hasta el día 10 de julio de 2007 a las 17:00 horas. De igual manera, se solicita el 
envío de las mismas en medio magnético ó a los correos electrónicos 
www.agencialogistica.mil.co y publicontratos@agencialogistica.mil.co 

 
Atentamente, 

 
 
 
 

Mayor HAWHER ALDAN CORSO CORREA 
Responsable de las Funciones de la Dirección de Contratación 

 
 
CONSORCIO BB – PUERTO SALGAR,  Calle 88 No. 27-79 Diamante II Bucaramanga – Santander  Fax. 636 76 66 

CONSORCIO PUERTO SALGAR 2007,  Calle 64 No. 17ª  - 29 Bucaramanga  - Santander  Fax. 641 57 25 

CONSORCIO OBRAS PUERTO SALGAR, Av. El Dorado No. 68C 61 Of. 432 Fax. 427 60 39 EXt. 102 

CONSORCIO PUERTO SALGAR, Crespo 2 Av. 65 – 153 Ed. “El Limonar”  - Cartagena  Fax. 666 17 69 

CONSORCIO OBRAS PUERTO SALGAR,   Calle 125 No. 53-17  Fax. 253 62 24 



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

 
 

INFORMES DE EVALUACIÓN  
 
 
1. FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA: 
  
3.1 CONSORCIO BB – PUERTO SALGAR, conformado por: INGECAR LTDA – LUIS ALBERTO 

BELTRÁN BECERRA - JOAQUIN BELTRÁN BECERRA. 
 
3.2 CONSORCIO PUERTO SALGAR 2007, conformado por: LUIS GUILLERMO RODRÍGUEZ 

ORTEGA Y OTERO CONSTRUCCIONES E INGENIERIA LTDA. 
 
3.3 CONSORCIO OBRAS PUERTO SALGAR, conformado por: INGEBYP LTDA Y JHON JAIRO 

SALINA GOMEZ. 
 
3.4 CONSORCIO PUERTO SALGAR, conformado por: ANGEL RINCÓN BARÓN & CIA LTDA Y 

LUIS JAVIER CARRASCAL QUIN. 
 
3.5 CONSORCIO OBRAS PUERTO SALGAR conformado por: MUÑOZ Y HERRERA 

INGENIEROS ASOCIADOS S.A. Y UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A. 
  
 
2. INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA: 
 
Mediante oficio No. 200 del 08 de junio de 2007,  el comité jurídico conceptuó: 
 
No.  DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA POR EL 
OFERENTE 

CONSORCIO BB – 
PUERTO SALGAR  

CONFORMADO 
POR: INGECAR 

LTDA – LUIS 
ALBERTO 
BELTRÁN 
BECERRA-
JOAQUIN 
BELTRÁN 
BECERRA. 

 
 

CONSORCIO 
PUERTO SALGAR 

2007 
CONFORMADA 

POR: LUIS 
GUILLERMO 
RODRÍGUEZ 
ORTEGA Y 

OTERO 
CONSTRUCCION
ES E INGENIERIA 

LTDA. 

CONSORCIO 
OBRAS PUERTO 

SALGAR POR: 
INGEBYP LTDA Y 

JHON JAIRO 
SALINA GOMEZ. 

CONSORCIO 
PUERTO SALGAR 

CONFORMADO 
POR: ANGEL 

RINCÓN BARÓN & 
CIA LTDA Y LUIS 

JAVIER 
CARRASCAL 

QUIN. 
 

CONSORCIO 
OBRAS PUERTO 

SALGAR 
CONFORMADO 
POR: MUÑOZ Y 

HERRERA 
INGENIEROS 

ASOCIADOS S.A. 
Y UNIVERSAL DE 
CONSTRUCCION

ES S.A. 
 

 

1 Carta de presentación - 
Formulario 01  

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

2 Acreditación de la 
Experiencia – Formulario 
No.  2       

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

 Constancia Visita sitio 
del proyecto – 
Formulario No 2 A. 

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

3 Capacidad patrimonial – 
Formulario No. 3  

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

4 Acreditación de la 
capacidad de 
contratación, inscripción 
en el RUP y 
cumplimiento de 
contratos anteriores – 
Formulario No. 4   

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

 
5 

Relación de contratos 
vigentes o en ejecución 
al cierre del proceso – 
Formulario No. 4 A  

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

6 Propuesta Económica – 
Formulario No 5. 

SOBRE CERRADO SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

8 Compromiso 
Anticorrupción – 
Formulario No. 6 

SII CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 



9 Pacto de Integridad 
Formulario No. 7  

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE DEBE ANEXAR SI CUMPLE 

10 Documento Consorcial SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
11 Certificado de Existencia 

y Representación Legal  
y/o persona natural 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

12 Garantía de seriedad de 
la oferta 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

13 Registro Único de 
Proponentes  

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

14 Registro Único Tributario  SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
15 Certificado aportes 

parafiscales – Ley 
789/2002 y ley 828/2003 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

17 Boletín de 
Responsabilidades 
Fiscales de la 
Contraloría General de 
la República   

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

18 Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios de la 
Procuraduría General de 
la Nación  

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

18 Plazo de ejecución SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
20 Recibo pago pliego de 

condiciones 
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

 
OBSERVACIÓN:   
 
CONSORCIO OBRAS PUERTO SALGAR, conformado por: MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS 
ASOCIADOS S.A. Y UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A.: Mediante oficio No 0859 del 02 de 
mayo de 2007 se le solicita a la firma anexar el Formulario No 07 Pacto de Integridad. Mediante oficio 
de fecha Junio 07 de 2007  y estando dentro del termino concedido por la Entidad el oferente remitió 
el citado documento subsanando de esta forma la observación. 
 
CONCLUSIÓN: 
Una vez analizadas las ofertas presentadas por: 
 
• CONSORCIO BB – PUERTO SALGAR, conformado por: INGECAR LTDA – LUIS ALBERTO 

BELTRÁN BECERRA-JOAQUIN BELTRÁN BECERRA. 
• CONSORCIO PUERTO SALGAR 2007, conformado por: LUIS GUILLERMO RODRÍGUEZ 

ORTEGA Y OTERO CONSTRUCCIONES E INGENIERIA LTDA. 
• CONSORCIO OBRAS PUERTO SALGAR, conformado por: INGEBYP LTDA Y JHON JAIRO 

SALINA GOMEZ. 
• CONSORCIO PUERTO SALGAR, conformado por: ANGEL RINCÓN BARÓN & CIA LTDA Y 

LUIS JAVIER CARRASCAL QUIN. 
• CONSORCIO OBRAS PUERTO SALGAR, conformado por: MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS 

ASOCIADOS S.A. Y UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A. 
 
 El Comité Jurídico encontró que en su aspecto legal CUMPLEN con lo exigido el en pliego de 
condiciones.  Por lo  tanto, se habilitan jurídicamente para continuar en el proceso contractual. 
 
Este concepto  es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros y económicos a que haya 
lugar. 
 
 
 



3. INFORME DE EVALUACIÓN FINANCIERA: 
 
Mediante oficio No. 196-ALGEV del 06 de junio de 2007,  el comité económico financiero conceptuó: 
 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN 
                

OFERENTES BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
CERTIFICADO 

TARJETA 
PROFESIONAL 
CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIEROS 

DICTAMEN REVISOR 
FISCAL Y/O 
CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

CERTIFICADO DE 
INSCRIPCION 

MULTAS O 
SANCIONES 

                

CONSORCIO BB - PUERTO SALGAR 

LUIS ALBERTO BELTRAN 
BECERRA 

SI SI SI SI SI SI NO 

JOAQUIN BELTRAN 
BECERRA 

SI SI SI SI SI SI NO 

INGECAR LTDA. SI SI SI SI SI SI NO 

CONSORCIO PUERTO SALGAR 2007 

LUIS GUILLERMO 
RODDRIGUEZ ORTEGA 

SI SI SI SI SI SI NO 

OTERO 
CONSTRUCCIONES E 

INGENIERIA LTDA. 

SI SI SI SI SI SI NO 

CONSORCIO OBRAS PUERTO SALGAR 

INGEBYP LTDA. SI SI SI SI SI SI NO 

JHON JAIRO SALINAS 
GOMEZ 

SI SI SI SI SI SI NO 



 
 

CONSORCIO PUERTO SALGAR  

ANGEL RINCON BARON & 
CIA LTDA. 

SI SI SI SI N/A SI NO 

LUIS JAVIER 
CARRASCAL QUIN 

SI SI SI SI SI SI NO 

CONSORCIO OBRAS PUERTO SALGAR 

MUÑOZ Y HERRERA 
INGENIEROS ASOCIADOS 

S.A. 

SI SI SI SI SI SI NO 

UNIVERSAL DE 
CONSTRUCCIONES S.A. 

SI SI SI SI SI SI NO 

 
INDICADORES FINANCIEROS 

OFERENTES 
NIVEL 

ENDEUDAMIENTO 
<=  70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO >=20% 

20% PRESUPUESTO 
OFICIAL 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 

REQUERIDA  = 50% 

CAPACIDAD 
RESIDUAL DE 

CONTRATACION 

VALOR 
PRESUPUESTO 

VALOR 
PRESUPUESTO EN 

SMMLV 

CONSORCIO BB – 
PUERTO SALGAR 55% 1.148.847.812,00 222.251.349,00 1.644.076.925,00 555.628.372,50 124.030,56 1.111.256.745,00                   2.562,27  

CONSORCIO PUERTO 
SALGAR 2007 50% 793.989.990,47 222.251.349,00 1.475.689.999,38 555.628.372,50 87.946,20 1.111.256.745,00                   2.562,27  

CONSORCIO OBRAS 
PUERTO SALGAR 34% 665.169.115,00 222.251.349,00 1.090.560.972,00 555.628.372,50 44.727,89 1.111.256.745,00                   2.562,27  

CONSORCIO PUERTO 
SALGAR  32% 726.430.571,65 222.251.349,00 1.477.293.274,82 555.628.372,50 116.500,40 1.111.256.745,00                   2.562,27  

CONSORCIO OBRAS 
PUERTO SALGAR 58% 3.810.962.759,00 222.251.349,00 3.464.976.010,00 555.628.372,50 123.942,12 1.111.256.745,00                   2.562,27  



 
NOTAS:         

1) EL VALOR CORREGIDO DE LOS CONTRATOS VIGENTES O EN EJECUCION FORMULARIO 4A, DEL CONSORCIO BB - PUERTO SALGAR, ES EL SIGUIENTE: 

    a) INTEGRANTE  LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 6.239,93 SMMLV 
    b) INTEGRANTE  JOAQUIN BELTRAN BECERRA  1.293,99 SMMLV 

2) EL VALOR CORREGIDO DE LOS CONTRATOS VIGENTES O EN EJECUCION FORMULARIO 4A, DEL CONSORCIO PUERTO SALGAR 2007, ES EL SIGUIENTE: 

    a) INTEGRANTE  LUIS GUILLERMO RODRÍGUEZ ORTEGA  470,55  SMMLV 
3) EL VALOR CORREGIDO DE LOS CONTRATOS VIGENTES O EN EJECUCION FORMULARIO 4A, DEL CONSORCIO OBRAS PUERTO SALGAR, ES EL SIGUIENTE: 
    a) INTEGRANTE  INGEBYP LTDA. 3.369,78  SMMLV 
    b) INTEGRANTE  JHON JAIRO SALINAS GOMEZ  1.039,20 SMMLV 
4) EL VALOR CORREGIDO DE LOS CONTRATOS VIGENTES O EN EJECUCION FORMULARIO 4A, DEL CONSORCIO PUERTO SALGAR,  ES EL SIGUIENTE: 
    a) INTEGRANTE  ANGEL RINCON BARON & CIA LTDA.  2.308,01 SMMLV 
    b) INTEGRANTE  LUIS JAVIER CARRASCAL QUIN  6,403,19  SMMLV 
5) EL VALOR CORREGIDO DE LOS CONTRATOS VIGENTES O EN EJECUCION FORMULARIO 4A, DEL CONSORCIO OBRAS PUERTO SALGAR,  ES EL SIGUIENTE: 
    a) INTEGRANTE  MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.  23,063,11 SMMLV 
    b) INTEGRANTE  UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A.  26,989,51 SMMLV 

Observaciones: 
 
Consorcio Puerto Salgar 2007. Mediante oficio No.  1161 del 05 de junio de 2007, se solicitó estados financieros del integrante OTERO CONSTRUCCIONES E INGENIERÍA 
LTDA., anteponiendo la expresión “ver Opinión adjunta” u otra similar en la firma del Revisor Fiscal. 
 
El oferente presenta el documento mediante comunicado de fecha 06 de mayo de 2007, subsanando la observación. 
 
Consorcio BB – Puerto Salgar. En oficio No. 1162 del 05 de junio de 2007, se solicitó la declaración de Renta del año 2006 de cada uno de los integrantes. 
 
El proponente mediante comunicado de fecha 06 de junio de 2007, presenta el documento en donde aclara la solicitud. 
 
Consorcio Puerto Salgar.  En oficio No. 1163 del 05 de junio de 2007, se solicitó, copia de la Declaración de Renta del año 2006 del integrante Luis Javier Carrascal Quin. 
 
El proponente mediante comunicado de fecha 06 de junio de 2007, presenta los documentos, subsanando la observación. 
 
CONCLUSIÓN  
 
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LOS INDICADORES FINANCIEROS Y LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACIÓN SOLICITADA EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 



4. INFORME DE EVALUACION TECNICA 
 
Mediante oficio No. 002 del 22 de junio de 2007,  el comité técnico conceptuó: 
 

ASPECTO DEL PLIEGO OFERENTES  

1.18 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS 
ASPECTOS TECNICOS 

CONSORCIO PUERTO 
SALGAR 2007 

CONSORCIO OBRAS 
PUERTO SALGAR 

INGEBYP 
CONSORCIO PUERTO 

SALGAR 
CONSORCIO OBRAS 

PUERTO SALGAR 
(MUÑOZ Y HERRERA) 

CONSORCIO BB PUERTO 
SALGAR 

            
24, Cuando la oferta no se ajuste a los requisitos técnicos exigidos 
en el pliego de condiciones. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

            
25, Cuando el PROPONENTE no anexe los documentos y 
certificaciones que demuestren la experiencia solicitada. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

            
26, No cumplir con la experiencia del Proponente (Formulario No. 
2). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

            
27, Cuando el proponente no presente la certificación de 
aseguramiento del sistema de gestión de calidad conforme la 
norma NTC-ISO 9001, 9002 versión 2000, 
VIGENTE A LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
de acuerdo con los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones. 
Para consorcios o uniones temporales debe ser presentada por el 
integrante con mayor porcentaje de participación. Cuando el 
porcentaje de participación sea igual para todos los integrantes, 
podrá ser presentado por cualquiera de ellos. 

CUMPLE FOLIO 185  
OTERO CONSTRUCCIONES 
INGENIERIA 

CUMPLE FOLIO 223  
INGEBYP LTDA 

CUMPLE FOLIO 146  
LUIS JAVIER CARRASCAL 

CUMPLE FOLIO 295-296 
UNIVERSAL DE 
CONSTRUCCIONES 

CUMPLE FOLIO 176 
LUIS ALBERTO BELTRAN 
BECERRA 

            
28, La no asistencia a la visita de obra obligatoria en el lugar donde 
se desarrollará el proyecto. 

CUMPLE FOLIO 183 CUMPLE FOLIO 221 CUMPLE FOLIO 76 CUMPLE FOLIO 291 CUMPLE FOLIO 175 

FASE TECNICA HABILITADORA   
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE           
  AREA TOTAL= 4008,89 M2 AREA TOTAL=5827 M2 AREA TOTAL=4780 M2 AREA TOTAL=9766.91M2 AREA TOTAL=8092 M2 



 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 
CONSTRUCCIÒN DE EDIFICACIONES  
DEBERA DILIGENCIAR EL FORMULARIO Nº2 
tres (3) contratos, de obras en Construcción de edificaciones cuya 
sumatoria en metros cuadrados de construcción, sea igual o 
superior a 3150 M2., de las cuales debe acreditar para cada 
contrato relacionado un área mínima de 1050 M2. y de minimo 3 
pisos o 9 metros de altura cada una No se aceptarán contratos con 
un área y altura menor a la aquí indicada.,  
 
Copia del Acta de Recibo Final de Obra o del Acta de Liquidación 
del Contrato o Certificación de cada uno de los Contratos 
relacionados o Acta de Corte Final de Obra validada por la Entidad 
Contratante, se debe indicar 
 Entidad Contratante 
 Contratista 
 Objeto del Contrato. 
 Localización 
 Fecha de iniciación y terminación de la obra. Indicar el mes y año 
para cada caso. 
 Cantidad de metros cuadrados ejecutados 
 Actividades mínimas: Excavacion, Cimentacion, Estructura en 
Concreto reforzado, Mampostería, acabados , instalaciones 
eléctricas, hidráulicas, sanitarias, carpintería madera o metalica, 
cubierta, altura de la edificacion                                                           
 
OBRAS PROPIAS 
ANEXAR: Fotocopia de la licencia de construccion a nombre del 
proponente 
certificacion expedida por el revisor fiscal donde conste : 
 Entidad contratante, contratista,objeto del contrato, localizacion, 
fecha de iniciacion y terminacion de la obra, indicar mes y año para 
cada caso, 
cantidad de metros cuadrados ejecutados,3 pisos o 9 metros de 
altura  
minima de la edificacion. 
ACTIVIDADES MINIMAS: CIMENTACION, 
 ESTRUCTURA EN CONCRETO REFRORZADO, 
MAMPOSTERIA,ACABADOS,INSTALACIONES ELECTRICAS, 
HIDRAULICAS,SANITARIAS,CARPINTERIA EN MADERA O 

CUMPLE CERTIFICACION 
PAGINAS 123-140 CTO 043/02 
POLIDEPORTIVO TOLEDO 
NORTE SANTANDER 
AREA CERTIFICACION  
1440,89 M2 ALTURA 15M 
 
 
NO CUMPLE CERTIFICACION 
PAGINAS 141-160 CTO 120/02 
POLIDEPORTIVO 
CONVENCION NORTE 
SANTANDER 
AREA 730 M2  CUBIERTA 
ALTURA 15M NO CUMPLE 
CON EL AREA MINIMA 
REQUERIDA DE 1050 M2 
 
 
CUMPLE CERTIFICACION 
PAGINAS 161-182 CTO 002/02 
CONSTRUCCION SEDE 
PRIMARIA FLORIDABLANCA 
PISOS 4 
AREA CERTIFICACION  2568 
M2 

CUMPLE 
CERTIFICACION 
PAGINAS 139-150 CTO 
012/2003 
CONTRUCCION 
LABORATORIOS INTELI 
TECNICA FACA 
AREA CERTIFICACION  
1423 M2 ALTURA 3 
PISOS 
 
CUMPLE 
CERTIFICACION 
PAGINAS 151-171 CTO 
CA0632481/2484 
 CONSTRUCCION 
AULA,BIBLIOTECA, 
SALA 
COMPUTO,BOGOTA 
AREA CERTIFICACION  
4404,74 M2 PISOS 
CONSTRUDOS 3  
 
NO CUMPLE 
CERTIFICACION 
PAGINAS 172-178 CTO 
CA 14465601/5605 
CONSTRUCCION 
INMUEBLE INTERES 
CULTURAL 
AREA CERTIFICACION   
580.12 M2 PISOS 
CONSTRUDOS 3  

CUMPLE CERTIFICACION 
PAGINAS 116-127 CTO 058-
ICFE-2002 
CONTRUCCION EDIFICIO 
SUBOFICIALES EJERCITO 
SANTA MARTA 
AREA CERTIFICACION 2286 
M2 ALTURA 5 PISOS 
 
CUMPLE CERTIFICACION 
PAGINAS 128-139 CTO 059-
ICFE-2002 
CONTRUCCION EDIFICIO 
OFICIALES EJERCITO 
TOLEMAIDA 
AREA CERTIFICACION 2494 
M2 ALTURA 5 PISOS 

CUMPLE CERTIFICACION 
PAGINAS 160 Y 176-182 
CTO 183/2003  
CONTRUCCION SANIDAD 
MILITAR INFANTERIA 
MARINA 
BUENAVENTURA  
AREA CERTIFICACION 
3468.25 M2 ALTURA 3 
PISOS 
 
CUMPLE 
CERTIFICACIONES 
PAGINAS 217-258 CTO 
139/2004 
CONTRUCCION 
AMPLIACION 
ADECUACION 
ESTABLECIMIENTO 
CARCELARIO  CALARCA 
QUINDIO EDIFICIO 
OFICIALES EJERCITO 
TOLEMAIDA 
AREA CERTIFICACION 
3283.14 M2 ALTURA 3 
PISOS 
 
 
CUMPLE 
CERTIFICACIONES 
PAGINAS 260-275 CTO 
S/N 
CONTRUCCION EDIFICIO 
USO EDUCATIVO 
VEREDA LA BALSA  
AREA CERTIFICACION 
3015.52 M2 ALTURA 3 
PISOS 

CUMPLE CERTIFICACION 
PAGINAS 121-146 Y 176-182 
CTO 013/2003  
CONTRUCCION COLEGIO 
CAMARA JUNIOR ARMENIA  
AREA CERTIFICACION 1924 
M2 ALTURA 3 PISOS 
 
CUMPLE 
CERTIFICACIONES 
PAGINAS 147-158 CTO 
02/2004 
CONTRUCCION BLOQUE III 
DE AULAS Y CAFETERIA 
UNIDADES TECNOLOGICA 
DE SANTANDER 
AREA CERTIFICACION 8588 
M2 ALTURA 5 PISOS 
 
 
CUMPLE 
CERTIFICACIONES 
PAGINAS 159-173 CTO 
067/1999 
CONTRUCCION I ETAPA 
COLEGIO AMERICAS 
BUCARAMANGA 
AREA CERTIFICACION 
1424.30 M2 ALTURA 3 
PISOS 



 
METALICA,  
CUBIERTA, VALOR DEL CONTRATO 
 

 



5. CONSOLIDADO INFORMES DE EVALUACIÓN 
 

EV/CIÓN ECONÓMICA 
Sobre Cerrado 

OFERENTE EV/CIÓN 
JURÍDICA 

EV/CIÓN 
FINANCIERA 

EV/CIÓN 
TECNICA 

Precio Puntaje 
total 

CONSORCIO BB – 
PUERTO SALGAR  
CONFORMADO POR: 
INGECAR LTDA – LUIS 
ALBERTO BELTRÁN 
BECERRA-JOAQUIN 
BELTRÁN BECERRA. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

CONSORCIO PUERTO 
SALGAR 2007 
CONFORMADA POR: 
LUIS GUILLERMO 
RODRÍGUEZ ORTEGA Y 
OTERO 
CONSTRUCCIONES E 
INGENIERIA LTDA. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

CONSORCIO OBRAS 
PUERTO SALGAR POR: 
INGEBYP LTDA Y JHON 
JAIRO SALINA GOMEZ. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

CONSORCIO PUERTO 
SALGAR CONFORMADO 
POR: ANGEL RINCÓN 
BARÓN & CIA LTDA Y 
LUIS JAVIER 
CARRASCAL QUIN. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

CONSORCIO OBRAS 
PUERTO SALGAR 
CONFORMADO POR: 
MUÑOZ Y HERRERA 
INGENIEROS ASOCIADOS 
S.A. Y UNIVERSAL DE 
CONSTRUCCIONES S.A. 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

 
 


